PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA **RETIFICAÇÃO**

Na publicação circulada no dia 27/12/2023 no DOE/PA nº 35.660, página 72, D.O.U seção 3, pág. 299 e Diário do Pará B12, referente a Adjudicação e Homologação, Pregão Eletrônico 029/2023, ONDE SE LÊ: Item 58 R\$ 64,00, LEIA-SE: Item 58 R\$ 69,00. O restante fica inalterado.

RETIFICAÇÃO

Na publicação circulada no dia 06/02/2024 no DOE/PA nº 35.705, página 100, D.O.U seção 3, pág. 206 e Diário do Pará B12 referente ao Extrato da Ata de Registro de Preço e do Contrato nº 0301007/2024, Pregão Eletrônico 029/2023, **ONDE SE LÊ:** Extrato da Ata de Registro de Preço Item 61 R\$ 64,00 e Contrato nº 0301007/2024. Valor Global: R\$ 284.412,00 (duzentos e oitenta e quatro mil e quatrocentos e doze reais). **LEIA-SE:** Extrato da Ata de Registro de Preço Item 61 R\$ 69,00 e Contrato nºo 0301007/2024. Valor Global: R\$ 284.432,00 (duzentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais). O restante fica inalterado.

Protocolo: 1041743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA **RETIFICAÇÃO**

Na publicação circulada no dia 06/02/2024 no DOE/PA nº 35.705, página 99, D.O.U seção 3, pág. 206 e Diário do Pará B12 referente a Adjudicação E Homologação, Pregão Eletrônico 022/2023. ONDE SE LÊ: Valor Unitário R\$ 17,00. LEIA-SE: Valor Unitário R\$ 12,80. O restante fica inalterado.

RETIFICAÇÃO

Na publicação circulada no dia 09/02/2024 no DOE/PA nº 35.710, página 333, D.O.U seção 3, pág. 276 e Diário do Pará B14 referente a Extrato Do Contrato, Pregão Eletrônico 022/2023. ONDE SE LÊ: Valor Global R\$ 255.000,00(duzentos e cinquenta e cinco mil reais). LEIA-SE: Valor Global R\$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). O restante fica inalterado

Protocolo: 1041744

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

MUNICÍPIO DE CASTANHAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP 3/2024/PMC

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço por ITEM, na modalidade Pregão Eletrônico SRP 3/2024/PMC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-LIZADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MATERIAL GRÁFICOS, AO ATENDI-MENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS E O INSTITU-TO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 04/03/2024 às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: http:// castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

Célia do Socorro da Silva Andrade, Agente de Contratação/PMC. Protocolo: 1041746

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA **EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO**

a) Espécie: Segundo Termo Aditivo dos Contratos Nº 035/2022, referente ao processo licitatório 4188/2022, (Tomada de Preço 004/2022), firmado entre O Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Juventude e a empresa VIRGINIA DUARTE LOPES NASCIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.109.281/0001-02; b) Objeto: Prorrogação do termo contratual referente à CONTRATAÇÃO DÉ EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO BEIRA-DEIRO NO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, em conformidade com o PROCESSO Nº 1272194/2021, CONVÊNIO FDE Nº 0016/2022, projetos e planilhas em anexo ao edital. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, § 1º do Art. 57 da Lei citada. d) Vigência: O presente Termo Aditivo tem como vigência de 06/02/2024 até 02/12/2024. e) Signatários: pelo Contratante o Sr. Rondiney de Oliveira Mundoco e pela Contratada a Sra. Virginia Duarte Lopes Nascimento. Conceição do Araguaia-PA, 16 de fevereiro de 2024.

Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da CPL.

Protocolo: 1041748

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º termo aditivo de prazo de 12 meses a partir de 01/01/2024, ao contrato nº 20170022-DL, oriundo da Dispensa nº 14/2022-DL. 1º termo aditivo de prazo de 12 meses a partir de 02/07/2023, ao contrato nº 20220226, oriunda da dispensa nº 07/2022-DL/SEMED. Francisco David Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1041749

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024-PE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024

Objeto: Aquisição de materiais permanentes, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 29/02/2024, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba. pa.gov.br e PNCP; informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

Ronison Aquiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 1041844

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Adjudicação / Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo nº 31.345/2023-PMM

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de ortopedia/ traumatologia visando o atendimento aos usuários do sus no Hospital Municipal de Marabá (serviços continuo). Adjudicado e Homologado pela autoridade competente à empresa ORTO TRAUMA LTDA, CNPJ 24.332.415/0001-20, valor total R\$ 4.347.799,92 (quatro milhões, trezentos e quarenta e se te mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos). Marabá - PA, 16.02.2024, Monica Borchart Nicolau - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1041751

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2024-SSAM

Processo Administrativo Nº 26.987/2023-PMM. Concorrência (SRP) Nº 028/2023-CEL/SEVOP/PMM, Ata de Registro de Preços Nº 015/2023-CEL/SEVOP/PMM. Referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCA-ÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSI-DADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, firmado entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ SSAM e a empresa COOP. DE SERVIÇO E TRANSP. ESCOLAR DE MA-RABÁ, CNPJ sob o Nº 21.179.472/0001-23, Valor Global: R\$ 949.680,00 (novecentos e quarenta e nove mil seiscentos e oitenta reais). Período de Vigência: O presente contrato terá sua duração diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos orçamentários. Dotação Orçamentária: 15.452.0020.2.126 - Operacionalização dos Serviços Urbanos. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 3.3.90.39.12 - Locação de máquinas e equipamentos. Marabá PA, 15 de janeiro de 2024. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2024-SSAM

Processo Administrativo Nº 26.987/2023-PMM. Concorrência (SRP) Nº 028/2023-CEL/SEVOP/PMM, Ata de Registro de Preços Nº 015/2023-CEL/SEVOP/PMM. Referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCA-ÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSI-DADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, firmado entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ SSAM e a empresa L & C SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ sob o Nº 07.151.812/0001-87, Valor Global: R\$ 688.000,00 (seiscentos e oitenta e oito mil reais). Período de Vigência: O presente contrato terá sua duração diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos orçamentários. Dotação Orçamentária: 15.452.0020.2.126 - Operacionalização dos Serviços Urbanos. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 3.3.90.39.12 - Locação de máquinas e equipamentos. Marabá PA, 15 de janeiro de 2024. Múcio Eder Andalécio -**Diretor Presidente.**